
 

 

COMUNE  DI NISCEMI 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

                                        N. 055……. del Reg.                    data 3 0 . 1 2 . 2 0 2 1   

 

OGGETTO: Approvazione DUP 2021-2023 e schema di bilancio di previsione 2021 e pluriennale 

2021/2023. 

 
L’anno duemilaventuno il giorno t r e n t a  del mese di Dicembre alle ore 20:13 e segg., 
convocato dal Presidente del C.C., si è riunito il Consiglio Comunale presso l’Auditorium del 
Centro Culturale in presenza.  
Alla seduta di 1^  O R D I N A R I O  di oggi, partecipata ai Sigg. Consiglieri comunali a norma 
di legge, risultano all’appello nominale. 
 

CONSIGLIERI Pres. Ass. CONSIGLIERI Pres. Ass. 

1. Spinello Valentina x  11. Preti Marco x  

2. Chessari Angelo x  12. Artesi Sergio V. x  

3. Cirrone Cipolla Rosa x  13. Allia Gesuè x  

4. Di Martino Giuseppe x  14. Minardi Eleonora Maria  x 

5. Bennici Fabio  x  15. Di Noto Alessandro x  

6. Pitrolo Vincenzo  x 16. Cona Vincenzo S.D. x  

7. Meli Rosario Giuseppe x     

8. Lo Monaco Alessandra x  
 

  

9. Placenti Salvatore x  
 

  

10. Gualato Luigi                    x 
 

  

   
                                            TOTALE 

13 3 

 
Partecipa il Segretario Generale  Dott.ssa Giuseppina La Morella   

Partecipa il Vice Segretario Dott.ssa Giovanna Blanco x 
 

Il Presidente d e l  C o n s i g l i o  C o m u n a l e  A v v .  F a b i o  B e n n i c i , constatato il numero legale 
degli intervenuti, d i c h i a r a  a p e r t a  l a  r i u n i o n e .  

 

I L C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 

 
Il Presidente, considerato che non è ancora pervenuto il parere di rito da parte dell’Organo di 
revisione contabile sul bilancio in trattazione, sospende la seduta per due ore, con ripresa alle ore 
22:00  
 
Alle ore 22:01 procedutosi per appello nominale, risultano presenti n. 8 consiglieri (Chessari, 



 

Bennici, Lo Monaco, Placenti, Preti, Artesi, Allia, Di Noto); Assenti n. 8 (Spinello, Cirrone, Di 
Martino, Pitrolo, Meli, Gualato, Minardi, Cona). 
 
A questo punto, acquisito il parere del Collegio di Revisione, il Presidente introduce il punto 
all’o.d.g. dando lettura della proposta di deliberazione e del parere favorevole dell’Organo di 
revisione contabile. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione, allegato A) 
Visti gli allegati alla proposta di deliberazione:  

 Documento Unico di Programmazione 2021/2023, allegato B) 

 Bilancio di previsione 2021, allegato C) 

 Nota integrativa al bilancio 2021, allegato D) 

 Parere del Colleggio di Revisione contabile, allegato E) 
 
 
Con voti: Favorevoli n. 8 (Chessari, Bennici, Lo Monaco, Placenti, Preti, Artesi, Allia, Di Noto); 
Assenti n. 8 (Spinello, Cirrone, Di Martino, Pitrolo, Meli, Gualato, Minardi, Cona). 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione infrariportata corredata dai relativi allegati. 
 
Successivamente, con separata votazione espressa per appello nominale: 
 
voti: Favorevoli n. 8 (Chessari, Bennici, Lo Monaco, Placenti, Preti, Artesi, Allia, Di Noto); Assenti 
n. 8 (Spinello, Cirrone, Di Martino, Pitrolo, Meli, Gualato, Minardi, Cona). 

 
DELIBERA 

 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
Si dà atto che dopo la votazione, è intervenuto il Sindaco ed il Presidente. 
 
La seduta è tolta alle ore 22:08. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l’abrasione, l’aggiunta o la correzione al presente atto non sia 
affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante. 

 



 

Allegato A) 

 

 

COMUNE  DI  NISCEMI 

 
Assistenza Organi Istituzionali 

Ufficio di Presidenza del Consiglio 
Rilevazione interventi della seduta del 30.12. 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Intervento Capitolo Impegno 
N° 

Gestione Previsione Disponibilità Impegno con la 

presente 

 
 
 

Lì,    

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 
 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO                              IL PRESIDENTE  IL V. SEGRETARIO GENERALE  

       Dott.ssa Valentina Spinello  Avv. Fabio Bennici Dott.ssa Giovanna Blanco          
 

È copia conforme per uso amministrativo  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Lì, ………………. .………………………………… 
 

 
La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’ufficio ………………………………………………………..……….. 

con prot. n. ………………. del ………………………. 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’ufficio di ragioneria con prot. n. ……..  del …………………...…….. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA 
 

Lì, ……………..… ………..………….……………………………………. 
 

 
Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Comunale al n. ………………. del registro in data ……………………………….. 

IL MESSO COMUNALE 
 

Lì, ……………………… ………………………………. 
 

 
Si attesta che avverso il presente atto, nel periodo dal ……………………. al ……………………...., non sono pervenuti reclami e/o 

opposizioni. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROTOCOLLO 

 

Lì, …………………… …….….…………….……………………………………. 

 
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del Responsabile del servizio protocollo, che la 
 

presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal ………………………. al ….…………………… a norma dell’art. 11 della L.R. 
 

n. 44/1991, e che contro la stessa – non – sono stati presentati reclami. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Lì, ………………………………….. ……………………………………. 
 

⁭ La presente delibera è divenuta esecutiva in data 
 

ai sensi dell’art. 12 della L.R. n.44/1991 

 

⁭ La presente delibera è divenuta esecutiva in data ai sensi dell’art. 16 della L.R. n.44/1991 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Lì ……………..……………….. ……………………………………. 


